Dubium. An et quomodo confirmandum sit decretum Ar
chiepiscopi Bambergensis in casu? 

Resolutio. S. Congregatio EE. et RR., die 1 3 Maii 1904, , 

omnibus perpensis rescripsit: Decretum esse confirmandum. 

Colliges 

i°. Ad iuris tramitem parochus sive amovibilis sive inamo
vibilis dupliciter a propria paroecia amoveri potest, vel 
per privationem vel per oeconomicam remotionem. 

20. Et imprimis privatio beneficii aut ipso iure aut iudicis 
sententia incurritur ( i ) . 

3 0 . Parochus inamovibilis beneficio privari nequit nisi ex causa 
canonica et quidem notoria, atque servato iuris ordine (2); 
attamen parochus amovibilis beneficio spoliari potest qua
libet de causa, dummodo sit legitima et iusta. 

(1) Principaliora delicta, sive ipso facto privatione beneficiorum ecclesiasti

corum punita, sive per sententiam iudicis condemnatoriam privatione e o r u m d e m 

beneficiorum punienda, recensentur in Actis S. Sedis (vol. 12, p. 243 in nota); 

pleraque alia describuntur a Wernz (Ius Decret., tom. II, n. 53j-54i), q u i a 

adhuc enumeratio completa dici possit (N. R.). 

(2) Alexander enim III ad Archiepiscopum Cantuariensem (Decret, lib. H> 

tit. i3, cap. y) scribit: « Conqueren te nobis Renaldo clerico accepimus q u o d 

ipsum ecclesia de Carrefort sine iudicio spoliasti : quia vero iam n o n decet h o n e 

statem tuam clericos tuae iurisdictionis sine manifesta causa et rationabili, suis 

beneficiis spoliare, quibus teneris paterna provisione consulere; mandamus , qua

tenus, si ita est, praedicto clerico praefatam ecclesiam cum reditibus inde perceptis. 

restituas, et in pace eam possidere permittas ». Et Decretum Gratiani (Caus. 16, 

quaest. J, can. 38) habet: « Unde oportet ut, canonica regula servata, nul lus 

absque consensu Episcopi sui cuilibet praesbytero ecclesiam d e t ; quam si iuste-

adeptus fuerit, hanc nonnisi gravi culpa sua et coram Episcopo canonica severi

tate amittat ». Cfr. Conc . Trid. (Sess. 21, cap. 6 de Reform.) (N. R.). 
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4 P . Quando, relate ad parochos inamovibiles, causa vere ca
nonica non habetur pro beneficii privatione, aut iudi
cialis processus saltem summarius confici nequit ( i ) , 
tunc in subsidium venit remotio oeconomica, quae duplex 
est, temporanea et perpetua. Remotio ad tempus fit per 
coadiutoris dationem ; remotio in perpetuum fit dupliciter, 
vel per translationem parochi ad'aliud beneficium quamvis 
simplex, vel per congruae pensionis assignationem ( 2 ) . 

5 ° . Causae remotionis oeconomicae a paroecia ad duas tantum 
reduci possunt, nempe vel ad inidoneitatem parochi ad pa
rochiam salutariter regendam, vel ad odium plebis ( 3 ) . 

(1) EX hodierna Ecclesiae praxi processus summarius seu oeconomicus suf

ficit, qui confici valet ad tramitem Instructionis S. C. Episcoporum et Regula

r ium, die r i Iunii 1880 (Cfr. Acta S. Sedis, vol . i 3, p. 324). Iamvero sub n. IX 

l e g i t u r : « Oeconomicae formae consulere intendunt illis casibus Curi i sque , in 

q u i b u s so lemnes processus aut adhiberi nequeant aut non expedire videantur ». 

Et paulo inferius sub n. X habetur : « Quum procedi oporteat criminaliter, sive 

infractionis praecepti aut cr iminum c o m m u n i u m vel legum Ecclesiae violationis 

•causa, processus confici potest formis summariis et absque iudicii strepitu, ser

vatis semper regulis iustitiae substantialibus ». Forma vero summar ia , q u u m 

att ingat tantum solemnitates n o n a u t e m substantiam, nihil mutat in ratione pro

c è s sus (N. R.). 

(2) Remot io oeconomica ad tempus explicitis verbis statuitur a Conc . Trid. 

{Sess. 21, cap. 6 de Reform.) « Quia illitterati et imperiti parochialium eccle

s i a r u m Rectores sacris minus apti sunt officiis, et alii propter eorum vitae tur

p i tud inem potius destruunt quam aedificant; Episcopi , etiam tamquam Apos to 

l i cae Sedis delegati, e i sdem illitteratis et imperitis, si alias honestae vitae sint, 

•coadiutores aut vicarios pro tempore deputare, partemque fructuum eisdem pro 

suff ic ient i victu assignare vel aliter providere possint, quacumque appellatione 

et exemptione remota ». Remot io vero oeconomica in perpetuum satis aperte 

co lligitur ex Decretalibus (Lib. III, tit. ig, cap. 5): « Si autem Episcopus causam 

in spexerit necessariam licite poterit de uno loco ad alium transferre personas 

(beneficiatas), ut quae uni l oco minus sunt utiles, alibi se valeant utilius exer

cere ». Quae agendi ratio a iurisprudentia et a praxi universali confirmata fuit 

(3) Inidoneitas seu imperitia parochi innuitur a Conc . Trid. (Sess. 21, cap. 6 

•de Reform.) superius citato. Odium plebis, quod interdum adesse potest absque 

c u l p a parochi, desumitur ex Decretal ibus (Lib. I, tit. g, c. io, § 5): « Propter 

mal i t iam autem plebis cogitur interdum Praelatus ab ipsius reg imine d e c l i n a r e 
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6°. Etiam gravia et continua dissidia, ob parochi culpam inter 
ipsum et civilem auctoritatem exorta, quae in notabile 
animarum detrimentum vergant, reddere valent parochum 
minus idoneum ad officia parochialia saltem in eodem 
loco ulterius praestanda.